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Vabadus targaks saada   ja jääda
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on värskemad teadmised, vanema-
tel kogemused – nii sünnibki uus ja 
täiuslik mõte. Meie seni vanim õp-
pur on olnud 73aastane pedagoog. 
Ta ei teinud saladust sellest, et lisaks 
enesearendusele huvitas teda pro-
fessionaalselt, kuidas me seda õp-
petööd korraldame.”

Selles koolis õpivadki mitmed 
põlvkonnad koos: ema – tütar, äi 
– minia... Kord öelnud üks Haap-
salust pärit õppur: “Tahan oma lap-
sele eeskujuks olla, sest meie perest 
ei ole veel keegi ülikoolis käinud.”

Kes õpib lihtsalt huvist, 
kes kogub punkte
“Õppima tullakse mitmesugustel 
kaalutlustel,” teab Karin Liikane. 
“Tartu Ülikooli tunnistusega kaas-
nevad ka ainepunktid, mida hilise-
mas kraadiõppes kasutada saab. Sa-
geli õpitakse soovist sooritada lisaks 
ülikoolieksamile ka kutseeksam eri-
alaliidu juures. Seda võimaldavad 
näiteks majandusarvestuse ja kin-
nisvara kursused. 

Aga õpitakse ka oma teadmiste 
täienduseks ja vaatega tulevikku. 
Näiteks õppisid meil mitu Soomes 
ehitajaleiba teenivat meest kinnis-
vara erialal – et vaimu värske hoida 
ja koju naastes kinnisvara alal ehk 
tööd leida.”

Tööiga on meie riigis aina kõrge-
male upitatud ja elukestev õpe saab 
pidulikult väljendudes lausa elunor-
miks, et end riigis ja tööelus täis-
väärtuslikuna tunda. 

Liikane usub, et õppida võib ka 
n-ö igaks juhuks. Ala ei pea ole-
ma see, millega parajasti tegelete – 
ei või iial teada, mis võimalusi elu 
toob. Võib ju mõelda ka nii: mida ta-
haksin teha paari aasta pärast? 

Iga uus teadmine ja oskus võib 
elus kasuks tulla. Karin Liikane 
meenutab üht keskealist prouat, kes 
tuli õppima eraisiku finantsplanee-
rimist. Sõbrannad olid natuke naer-
nud, et mis targaks saamise soov nii-
suguses eas... Aga ühel päeval jõu-
dis selle naise ellu lahutus. “Vaat siis 
tundsin, et olen tark tüdruk!” tun-
nistanud naine. “Sain hakkama nii 
lahutuse kui edaspidise eluga!”

Tõepoolest, kaugkoolituses saab 
õppida ka lepingute kirjutamist, 

volituste vormistamist, tarbijaõi-
gusi – kõik eluliselt vajalikud tead-
mised. 

“Elu on edasi läinud, esitades 
meile tõepoolest uusi ja kõrgemaid 
nõudmisi,” mõtiskleb Karin Liikane. 
“Kui ma vanasti küsisin endalt, kas 
ma seda teen, siis nüüd küsin seda-
pidi, et kas ma võin endale lubada, 
et ma seda ei tee.”

Küllap käib see mõistujutt nii 
vaimse kui füüsilise eneseületu-
se kohta. Nii kaua, kuni meis püsib 
saavutusvajadus, oleme erksad, ja 
kuni saavutame, mida tahame, ka 
igavesti noored (vähemalt noorus-
likud) ja arukad. 
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